
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТОГО СОЗЫВА 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29.04.2020                                                                                                   № 31/303 

пгт Пижанка 

 
О принятии части полномочий по управлению и распоряжению 
муниципальным имуществом Пижанского городского поселения 

муниципальным образованием Пижанский муниципальный 
район Кировской области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании решения Пижанской городской Думы от                  

23.04.2020 № 29/140 «О передаче части полномочий по управлению и 

распоряжению муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области муниципальному образованию Пижанский 

муниципальный район Кировской области», Пижанская районная Дума 

РЕШИЛА: 

1. Принять осуществление части полномочий администрации 

Пижанского городского поселения, по управлению и распоряжению 

муниципальным имуществом: передача недвижимого и движимого 

имущества, в собственность, аренду, безвозмездное пользование, 

доверительное управление и по концессионному соглашению в части 

подготовки и организации торгов в отношении имущества поселения в 

соответствии с требованиями действующего законодательства (далее - 

полномочия). 

2. Администрации Пижанского района Кировской области заключить 

соглашение с администрацией Пижанского городского  поселения о передаче 



части полномочий по управлению и распоряжению муниципальным 

имуществом сроком на 3 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы                     Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                   А.Н. Васенин 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО  

  

Заведующая отделом по управлению 

муниципальным имуществом и земельными  

ресурсами администрации района 

  

 

 Л.С. Урасова 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

  

Главный специалист-юрисконсульт 

отдела юридической и информационной 

работы администрации района 

  

 

 М.В. Семенова 

 


